Carteira: 

a carteira de investimentos do Fundo, formada por 
Direitos Creditórios e Ativos Financeiros. 

CDI as taxas médias diárias dos DI – Depósitos 

Interfinanceiros de um dia, over extra grupo, expressas na 
forma percentual ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta 
e dois) Dias Úteis, calculadas e divulgadas pela B3, no 
informativo diário disponível em sua página na internet 
(www.b3.com.br). 

"Cedentes” 

Pessoas físicas ou jurídicas que cedem Direitos 
Creditórios à Classe e/ou ao Fundo. 

“Classe” ou “Classe de Cotas” Classe única de Cotas, constituída sob a forma de

[...]

e divulgada no informativo diário disponível em sua 
página na internet ou em qualquer outra página na 
internet ou publicação que venha a substituí-lo, expressa 
na forma percentual e calculada diariamente sob forma 
de capitalização composta, com base em um ano de 252 
(duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis. 

“Taxa Máxima de Distribuição” 

Remuneração máxima devida pelo Fundo aos 
distribuidores de Cotas contratados, nos termos do Anexo 
da Classe Única. 

“Termos de Cessão” 

Termos celebrados entre o Fundo e/ou a Classe e a 
respectiva Cedente, incluindo Termo de Endosso quando

[...]

conjunto com a Administradora. 

5. REMUNERAÇÃO DOS PRESTADORES DE SERVIÇOS 

5.1. A Taxa de Administração da Classe corresponderá ao percentual de 0,30% a.a. (trinta 
centésimos por cento ao ano) sobre o Patrimônio Líquido do Fundo, observado o valor mínimo mensal 
de R$ 14.000,00 (quatorze mil reais).  

5.2. O valor da remuneração mínima da cláusula 5.1 acima será calculada e provisionada 

diariamente, tendo como base o Patrimônio Líquido do Fundo do dia útil imediatamente anterior, com 

a aplicação da fração de 1/252 (um duzentos e cinquenta e dois avos), por dia útil, sendo paga no 5º 

(quinto) dia útil do mês subsequente à sua apuração e provisionamento, a partir do mês em que 

ocorrer a 1ª integralização de Cotas da Classe e será corrigida anualmente pela variação positiva do 
IGPM a partir da Data da 1ª Integralização de Cotas.

[...]

Pelos serviços de custódia, escrituração e controladoria, a remuneração da Custodiante será 
de R$ 1.000,00 (um mil reais) mensal, corrigida anualmente pela variação positiva do IGPM a partir da 
Data da 1ª Integralização de Cotas e ou início das atividades, conforme o caso. 

5.6. Será devida à Administradora a quantia de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), a título de Taxa de 
Estruturação, a qual será provisionada diariamente, tendo como base o Patrimônio Líquido do Fundo, 
a partir do mês em que ocorrer a primeira integralização de Cotas da Classe. 
O pagamento da referida taxa será efetuado até o 5º (quinto) dia útil do mês subsequente àquele de